

法人単位事業活動計算書
 (自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	4,722,097,426	4,307,214,289	414,883,137
		老人福祉事業収益	267,535,767	259,964,014	7,571,753
		保育事業収益	148,736,809	141,225,691	7,511,118
		事業収益	64,762,173	60,005,087	4,757,086
		医療事業収益	42,339,546	26,433,291	15,906,255
		経常経費寄附金収益	3,230,820	5,897,855	-2,667,035
	サービス活動収益計(1)	5,248,702,541	4,800,740,227	447,962,314	
	費用	人件費	3,701,560,609	3,389,906,791	311,653,818
		事業費	497,992,029	457,096,392	40,895,637
		事務費	603,385,320	562,306,224	41,079,096
減価償却費		310,819,804	362,861,074	-52,041,270	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-93,689,751	-115,459,040	21,769,289	
徴収不能額	425,659	144,695	280,964		
サービス活動費用計(2)	5,020,493,670	4,656,856,136	363,637,534		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	228,208,871	143,884,091	84,324,780		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	18,696	18,820	-124
		その他のサービス活動外収益	20,574,345	17,727,156	2,847,189
		サービス活動外収益計(4)	20,593,041	17,745,976	2,847,065
	費用	支払利息	11,162,492	11,092,707	69,785
		その他のサービス活動外費用	217,761	1,049,620	-831,859
サービス活動外費用計(5)	11,380,253	12,142,327	-762,074		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,212,788	5,603,649	3,609,139		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	237,421,659	149,487,740	87,933,919		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	31,258,000	142,234,000	-110,976,000
		その他の特別収益		608,879	-608,879
		特別収益計(8)	31,258,000	142,842,879	-111,584,879
	費用	固定資産売却損・処分損	3	12,013	-12,010
		国庫補助金等特別積立金積立額	31,258,000	142,234,000	-110,976,000
		その他の特別損失	28,680,767	726,181	27,954,586
		特別費用計(9)	59,938,770	142,972,194	-83,033,424
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-28,680,770	-129,315	-28,551,455		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	208,740,889	149,358,425	59,382,464		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	993,814,682	844,456,257	149,358,425	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,202,555,571	993,814,682	208,740,889	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,202,555,571	993,814,682	208,740,889	